Fundação Pública de Direito Privado
CNPJ: 49.868.348/0001-94.
Rua Sinhá Bié, nº 652, bairro Fazendinha, 39.670-000 –
Itamarandiba-MG
Telefones: (38) 3521-1284
E-mail: licitacaofhap@gmail.com

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS N°. 45/2024 QUE ENTRE SI FAZEM, DE UM LADO,

COMO CONTRATANTE A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR.

AFONSO PAVIE-FHAP, E, DE OUTRO, COMO

CONTRATADA A EMPRESA GADITA REPRESENTAÇÕES

LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE (PAPEL

A4), PARA ATENDER AS DEMANDAS DIÁRIAS, DA FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO

PAVIE – FHAP.

Contratada: GADITA REPRESENTAÇÕES LTDA.

Processo Licitatório n°: 17/2023

Pregão Eletrônico :10/2023

Ata de registro de Preços n°: 45/2024

Justificativa:

Considerando o pedido de reequilíbrio econômico do valor contratado na ata de registro de

preços 45/2024;

Considerando a análise do pedido realizada pela assessoria jurídica, pelo deferimento do

pedido de reequilíbrio.

Considerando que o termo aditivo não justifica ofensa à Lei e à Constituição, dado o seu

caráter transitório e previsão legal no Art. 124 da Lei nº. 14.133/2021.

A FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP, pessoa jurídica de direito público, com

sede, na Rua Sinhá Bie nº 652, Bairro: Fazendinha Cep nº 39.670-000 inscrita no C.N.P.J. sob o nº

49.868.348/0001-94 neste ato representado pelo Sr. Antônio Afonso de Andrade diretor executivo,

RG nº M-7.851078 e CPF:405.308.096-72, e a empresa GADITA REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ

nº 29 461 034/0001-65, com endereço na Rua Ruth Brandão Azeredo, representada pela

GISLANDIA GONCALVES DA CRUZ FERREIRA , CPF 05588461657,conforme documentos

comprobatório doravante denominada CONTRATADA, vêm através do presente instrumento

conforme prevê a clausula a  CLÁUSULA QUARTA subitem 4.2, ADITAR, CLÁUSULA QUARTA –

DOS VALORES E GERENCIAMENTO, da ata de registro de preços, celebrado entre as partes em 16

de abril de 2024, em decorrência do processo administrativo licitatório 17/2023 Pregão Eletrônico

10/2023, mediante as seguintes cláusulas e condições:

Fundação Pública de Direito Privado
CNPJ: 49.868.348/0001-94.
Rua Sinhá Bié, nº 652, bairro Fazendinha, 39.670-000 –
Itamarandiba-MG
Telefones: (38) 3521-1284
E-mail: licitacaofhap@gmail.com

CLÁUSULA PRIMEIRA – Fica reajustado o valor do item, conforme abaixo, passando a valer

na presente data.

ITEM UNID. DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO VALOR UNITARIO

01 CAIXA PAPEL BRANCO A4 SUPER BRANCO, 210X297MM

(A4), MÍNIMO DE 75G/M2, 79 823 SEM IMPRESSÃO,

CAIXA COM 10 PACOTES COM 500 FOLHAS CADA

R$277,00 (Duzentos e

setenta e sete reais)

CLÁUSULA SEGUNDA – As demais cláusulas da ata de registro de preços, permanecem

inalteradas.

E por estarem assim justas e acordadas, assinam as partes o presente aditamento de ata de registro

de preços.

Itamarandiba - MG,13 de junho de 2024.

FUNDAÇÃO HOSPITALAR DR. AFONSO PAVIE-FHAP

Ludimila Brunely Fernandes Andrade

GADITA REPRESENTAÇÕES LTDA

Gislândia Goncalves Da Cruz Ferreira

		2024-06-13T10:10:22-0300
	LUDIMILA BRUNELY FERNANDES ANDRADE:11416052607

		2024-06-14T14:04:48-0300
	GADITA REPRESENTACOES LTDA:29461034000165